

حركة مؤشر القدس حتى نهاية الربع الثالث 2017



نبذة عن الشركة العربية لصناعة الدهانات

-- تأسست الشركة العربية لصناعة الدهانات في عام 1990 و مقرها الرئيسي في نابلس. تم ادراجها كشركة مساهمة عامة في بورصة فلسطين بتاريخ 1997/03/05، و قد بلغ رأسمالها 1,500,000 دينار أردني مقسمة الى 1,500,000 سهم بقيمة اسمية دينار أردني للسهم.

-- يتركز نشاط الشركة الرئيسي حاليا في انشاء و تشغيل مصنع الدهانات بكافة انواعها و تسويق منتجاتها و انشاء و تشغيل أي صناعات أخرى ترى الشركة انها لازمة لتحقيق اهدافها و غاياتها.

-- تقوم الشركة الآن بتصنيع العديد من المنتجات، الدهان الداخلي و الخارجي، بالإضافة إلى مجموعة الدهانات الديكورية ذات الألوان الخلابية و اسعارها المناسبة. لدى الشركة مختبرات و اقسام ابحاث لم و لن تتوقف عن العمل لتقديم كل ما هو جديد وعصري ومبتكر في عالم الدهانات الديكورية.

--يتم تسويق منتجات الشركة في الأسواق المحلية في الضفة الغربية وقطاع غزة وجزء من الداخل الفلسطيني، و تخطط الشركة لتوسيع أسواقها لتشمل منطقة الداخل الفلسطيني كاملا و أسواق القدس بشكل كامل ومن ثم الإنتقال إلى الأسواق العربية المجاورة.

-- التغيرات و التطورات التي تمت حتى الربع الثالث لعام 2017:

*بناء على قرار مجلس الادارة والهيئة العامة الصادر في 2017/02/27 فقد تقرر توزيع ارباح بنسبة 40% نقداً عن عام 2016 وقد بدا التوزيع فعليا اعتبارا من 2017/0/15.

*تم شراء مأكنات جديدة من اوروبا وقد بلغت قيمة هذه الماكينات 102,662 دولار وذلك لتوسيع واطافة خطوط الانتاج.

*تم شراء سيارة جديدة من نوع فولكس فاجن موديل 2014 لقسم المبيعات.

*تم استئجار مخازن جديدة للشركة لتخزين المواد الخام بتكلفه 4000 دينار سنويا.

*تم الاعلان عن انطلاقه جديده في موضوع معجونة الجدران حيث توصل مهندسي الانتاج والطاقم الفني الى تركيبه معجونه الجدران التي تحمل مواصفات عالية جداً لتنافس كل انواع المعجونه الموجوده بالاسواق وقد بدا توزيعها فعليا بالاسواق وقد لاقت نجاحا مبهرًا و اقبال من معلمي الدهان.

*اطلاق كتالوجات بحلتها الجديده للدهانات الديكوريه..الانتيك والفلت والسهارى

ملخص القوائم المالية

ملخص المركز المالي الموحد	2017/09/30	2016/12/31
الموجودات المتداولة	5,671,198	4,832,341
الموجودات غير المتداولة	825,004	785,926
إجمالي الموجودات	6,496,202	5,618,267
المطلوبات المتداولة	1,983,557	1,617,258
المطلوبات غير المتداولة	244,421	219,818
اجمالي المطلوبات	2,227,978	1,837,076
رأس المال المدفوع	1,500,000	1,500,000
الارباح (الخسائر) المدورة	1,848,663	1,552,595
حقوق المساهمين	4,268,224	3,781,189
ملخص قائمة الدخل	2017/09/30	2016/09/30
صافي المبيعات	21,550,134	23,428,025
تكلفة المبيعات	(15,112,998)	(15,985,211)
اجمالي الربح (الربح التشغيلي)	6,437,136	7,442,814
صافي الربح بعد الضريبة	4,722,743	5,343,115
ملخص قائمة التدفقات النقدية	2017/09/30	2016/09/30
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الانشطة التشغيلية	1,810,507	1,812,334
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الانشطة الاستثمارية	(110,362)	(70,022)
صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الانشطة التمويلية	(600,000)	(750,000)
التغير في النقد و ما في حكمه	1,100,145	992,312
ملخص التداول	حتى نهاية الربع الثالث 2017	خلال 2016
القيمة السوقية للشركة (دولار)	12,693,933	10,451,338
عدد الأسهم المتداولة	1,215	2,094
قيمة الأسهم المتداولة (دولار)	9,642	13,684
اعلى سعر تداول	6.30	4.94
ادنى سعر تداول	5.18	4.56
سعر الإغلاق	6.00	4.94
نسب مالية	2017/09/30	2016/12/31
القيمة الدفترية للسهم B.V	2.85	2.52
القيمة السوقية الى القيمة الدفترية P/B.V	2.11	1.96
مكرر الربحية P/E	7.00	5.76
المطلوبات الى الموجودات	34.30%	32.70%
المطلوبات الى حقوق المساهمين	52.20%	48.58%
العائد على الموجودات ROA	72.70%	94.22%
العائد على حقوق المساهمين ROE	110.65%	146.26%
نسبة هامش الربح الاجمالي GPM	29.87%	31.77%
نسبة هامش صافي الربح NPM	21.92%	22.81%
العائد على السهم (دينار/سهم) EPS	3.15	3.56

أعضاء مجلس الادارة كما في 30.09.2017

السيد ميشيل فائق الصايغ	رئيس مجلس الادارة
السيد ابراهيم فائق الصايغ	نائب رئيس مجلس الادارة
السيدة نازي القبطي	عضو
السيدة مها نصري	عضو
شركة مصانع الدهانات الوطنية ويمثلها فائق الصايغ	عضو

السنة	رأس المال المدفوع	صافي الربح	اجتماع الهيئة العامة	توزيعات نقدية	توزيعات الاسهم
2009	1,500,000	300,710	21/03/2010	18%	***
2010	1,500,000	650,027	16/02/2011	30%	***
2011	1,500,000	395,270	04/03/2012	20%	***
2012	1,500,000	515,983	10/02/2013	25%	***
2013	1,500,000	801,855	09/02/2014	40%	***
2014	1,500,000	576,706	15/2/2015	40%	***
2015	1,500,000	1,062,920	2/15/2016	50%	***
2016	1,500,000	1,204,812	27/02/2017	40%	***